CÀIIARA ITUNICIPAI, D[ VOI,TA GRANDI

MINÀS G]RAI§

rNptcAcÃo os7l2022

Assunto: lncentivo ao setor agropecuário

Requerente: Luciane Maria Monção Bassani

Requerido: Exmo. Prefeito Municipal.

INDICO, qlre o l]lxecutivo l\4unicipal crie incentivos ao nosso
subsíc1ios e/ou inoentivos llscais ou de qualquer oLrtra níitlrreza e
setor para que sejam ouvidos nossos prodrrtores.

, No aguardo e esperando pelo atendimento a este justo pleito.

Senhoras e Senhores Edis

CONSIDERANDO que, a agropecuârra e um clos setores mais inipoltantes para.r econornier brasileir:a" senclo
.- tnuito ligadaao.rgrolle[ócio erepresentando cerca de20oÁdo ProdLrto Interno Bluto (pIB) <1o país.

CONSIDIIRANDO que, Í1o l}'zisil. o l\4inisterio cla Agricultura, Pecuiuia e Abastecigrentg estima-sc que Lrnl
ctn cacla três empregos estão ligaclos ao sotor.

(lOr"r-SII)hlltANI)O que, a agropercuírria brasilcit'a teur unr grancle clüstaqLre uo nrer.caclo r:xtcnro. l'icardo
cnll'e Llrn clcis maiores Países no Índice c1e exportaçào cle proclutos.

Por lsso:

,lolp)

sctor Agropecuário. se^ia ole atrar,ós cle

temrbem ct lealização de encontros cont c)

Plenário Georgina Paixão Godoy,03 de Janeiro de2O2Z.

Atenciosamente,

E MARIA MONÇÃO BASSANI
Vereadora

Rua Antonio Ribelro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEp: 36.720-000 - WWW.voltagrande.cam.mg.gov.br